
UCHWAŁA NR XXVIII/145/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 21 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia na terenie Gminy Drezdenko górnych stawek opłat za odbiór odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Drezdenko. 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Drezdenko za jednorazową 
usługę odbioru odpadów komunalnych: 

1) zbieranych przez właścicieli nieruchomości i odbieranych w sposób selektywny w wysokości: 

a) 22 zł brutto za odbiór odpadów z pojemnika o pojemności 80 litrów, 

b) 33 zł brutto za odbiór odpadów z pojemnika lub w worku o pojemności 120 litrów, 

c) 65 zł brutto za odbiór odpadów z pojemnika o pojemności 240 litrów, 

d) 300 zł brutto za odbiór odpadów z pojemnika o pojemności 1100 litrów, 

e) 1.364 zł brutto za odbiór odpadów z pojemnika o pojemności 5000 litrów, 

f) 1.909 zł brutto za odbiór odpadów z pojemnika o pojemności 7000 litrów, 

g) 2.455 zł brutto za odbiór odpadów z pojemnika o pojemności 9000 litrów, 

2) jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, stosuje się podwyższoną stawkę opłaty w wysokości trzykrotności stawki określonej w § 
1 pkt 1 za jednorazową usługę odbioru odpadów komunalnych, tj.: 

a) 66 zł brutto za odbiór odpadów z pojemnika lub w worku o pojemności 80 litrów, 

b) 99 zł brutto za odbiór odpadów z pojemnika lub w worku o pojemności  120 litrów, 

c) 195 zł brutto za odbiór odpadów z pojemnika o pojemności 240 litrów, 

d) 900 zł brutto za odbiór odpadów z pojemnika o pojemności 1100 litrów, 

e) 4.092 zł brutto za odbiór odpadów z pojemnika o pojemności 5000 litrów, 

f) 5.727 zł brutto za odbiór odpadów z pojemnika o pojemności 7000 litrów, 

g) 7.365 zł brutto za odbiór odpadów z pojemnika o pojemności 9000 litrów. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/198/2016 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 27 stycznia 2016 r. 
w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

Id: A0E9ACD7-4892-492E-87CF-222F9551E4FE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1997 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (t.j. Dz. U z 2019 r., poz. 2010 ze zm.), rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi, o których mowa w ust. 1 (m.in. opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi).

Natomiast art. 6 ust. 4 cytowanej ustawy stanowi, że rada gminy określając stawki opłat, o których
mowa w ust. 2, stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób
selektywny.

Celem podjęcia przedmiotowej uchwały jest uaktualnienie maksymalnych cen usług świadczonych
przez przedsiębiorców w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Właściciele nieruchomości
niezamieszkałych, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat na rzecz Gminy Drezdenko, korzystając z
usług różnych przedsiębiorców, będą ponosić z ww. tytułu opłaty nie różniące się od siebie w znaczący
sposób, przy jednoczesnym zachowaniu jakości świadczonych usług. Dany przedsiębiorca może regulować
ceny świadczonych przez siebie usług na podstawie poniesionych kosztów, jednak nie może on przekroczyć
górnych stawek opłat określonych w uchwale. Jednocześnie, ustalenie na takim poziomie wysokości górnej
stawki opłat nie utrudni swobodnej konkurencji na rynku, a z drugiej strony uniemożliwi zawyżenie cen za
ww. usługę.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: A0E9ACD7-4892-492E-87CF-222F9551E4FE. Podpisany Strona 1




